



...Przed wszystkim winniśmy w tym życiu zmartwychwstać duchowo... są umarli duchowo, których można nazwać żywymi trupami. Pismo Święte o nich mówi: „Masz imię, (które mówi) że żyjesz, a jesteś umarły, ... bo nie znalazłem twych czynów doskonałymi wobec mego Boga ...”

bl. Michał Sopoćko

MSZE ŚWIĘTE KOŚCIÓŁ PARAFIALNY

NIEDZIELA

8.00; 10.30; 12.00; 18.00.

oraz

III Niedziela Miesiąca dla Czcieli Miłosierdzia Bożego w kaplicy siostr o 15.00

DNI POWSZEDNIE

poniedziałek - sobota 7.00; oraz dodatkowo w sobotę 11.00.

i 18.00. (w sobotę z formularza niedzielnego)

II Sobota Miesiąca dla Wspólnoty Najświętszego Sakramentu i Maryi Niepokalanej o 23.00 (z formularza niedzielnego)

NAWROCKO

NIEDZIELNA MSZA ŚW.
piątek 16.00.

WIERZBÓWEK

NIEDZIELNA MSZA ŚW.
9.00.
KAŻDEGO 4 DNIA
MIESIĄCA 16.30.

DALSZE

NIEDZIELNA MSZA ŚW.
10.15.
KAŻDEGO 17 DNIA
MIESIĄCA 16.30.

SAKRAMENT POKUTY i POJEDNANIA

w kościele parafialnym 20 min. przed Mszą św. w kościołach filialnych w niedzielę przed Mszą św.

KANCELARIA PARAFIALNA czynna

w poniedziałek i czwartek 16.00. – 16.45.
sobota 10.00. – 10.30.

Prosimy o wcześniejszy kontakt telefoniczny także w sprawach pogrzebu 534 179 127

Jezu ufam Tobie!

Wiadomości Niedzielne



redakcja ks. Janusz Zachęcki
www.milosierdzie-mysliborz.pl

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Świętego Krzyża, Rok XIII, Nr 512 - 31.03.2024 r. 74-300 MYŚLIBÓRZ, ul. Kościelna 17, Tel. +48 534 179 127

Chrystus
Zmartwychwstał -
Prawdziwie
Zmartwychwstał!
ALLELUJA!

ALLELUJA!



PAN
ZMARTWYCHWSTAŁ
I JEST Z NAMI!
ALLELUJA!

Grób już pusty! Jezusa już tam nie ma! Teraz możemy go znaleźć na drogach naszej codzienności. Zmartwychwstały Pan chce być blisko nas, bo bardzo Mu na nas zależy. Radość wielkanocna może stać się siłą do pokonywania największych nawet trudności w naszym życiu. Trzeba tylko z wiarą dostrzec, że grób jest już pusty, a Zmartwychwstały jest z nami.

Parafianom, gościom i pielgrzymom życzymy błogosławionych chwil z Chrystusem Zmartwychwstałym. To On przynosi pokój, który jest fundamentem chrześcijańskiej nadziei. Życzymy zatem pokoju, nadziei i miłości na czas świętowania zwycięstwa Pana. Niech Zmartwychwstanie Chrystusa stanie się naszą prawdziwą mocą i radością.

ks. proboszcz Janusz Zachęcki
ks. prałat Aleksander Jaszczur
ks. Krzysztof Maj
Siostry Jezusa Miłosiernego

ŚWIĘTO
MIŁOSIĘDZIA
BOŻEGO

7 kwietnia - niedziela

godz. 8.00. Msza św.

godz. 10.30. Msza św. z udziałem pielgrzymki Związku Kolejarzy ze Szczecina

godz. 11.30. Procesja z kościoła św. Jana Chrzyciela

godz. 12.00. Suma odpustowa z udziałem pielgrzymów i Czcieli Miłosierdzia Bożego

13.00. poczęstunek

godz. 15.00. Koronka do Miłosierdzia Bożego

godz. 18.00. Msza św.

Zgodnie z życzeniem Pana Jezusa, święto Miłosierdzia Bożego ma być obchodzone w pierwszą niedzielę po Wielkanocy, co wskazuje na ścisły związek pomiędzy wielkanocną tajemnicą Odkupienia, a tym świętem. Liturgia tego dnia najpełniej wychwala Boga w tajemnicy Jego miłosierdzia. Święto Miłosierdzia ma być nie tylko dniem szczególnej czci Boga w tej tajemnicy, ale także dniem łaski dla wszystkich ludzi, a szczególnie dla grzeszników. Pan Jezus związał bowiem z tym świętem wielkie obietnice. Największą z nich złączył z Komunią świętą, przyjętą w tym dniu - jest to obietnica "zupelnego odpuszczenia win i kar", czyli takiej łaski, jaką otrzymujemy tylko w sakramencie chrztu świętego. Wielkość tego święta polega także na tym, że wszyscy, nawet ci, którzy dopiero w tym dniu się nawracają, mogą uprosić wszelkie łaski, jeśli one są zgodne z wolą Bożą.

ŚWIĘTO MIŁOSIĘDZIA BOŻEGO W PIERWSZĄ NIEDZIELĘ PO WIELKANOCY

Przygotowaniem do tego święta ma być nowenna, która polega na odmawianiu przez 9 dni, począwszy od Wielkiego Piątku koronki do Miłosierdzia Bożego.

Warunki uzyskania łaski odpustu zupełnego win i kar:

- sakramentalna spowiedź (bądź bycie w stanie łaski uświęcającej),
- Komunia święta,
- modlitwa w intencjach Ojca Świętego
- całkowita wolność od przywiązania do jakiegokolwiek grzechu
- wykonanie aktu religijnego (należy odmówić koronkę do Miłosierdzia Bożego).

OTWARTY KONFESJONAŁ SPOWIEDŹ CAŁY DZIEŃ



W Święto Bożego Miłosierdzia, drugą Niedzielę Wielkanocy:

„Powiedz duszom, córko Moja, że daje im na obronę Swoje miłosierdzie, walczę za nich sam jeden i znoszę sprawiedliwy gniew Ojca Swego. (Dz.1516)

„Córko moja powiedz, że Święto Miłosierdzia Mojego wyszło z wnętrzości [moich] dla pociechy świata całego.”(Dz.1517)



W objawieniach Świętej Faustyny Kowalskiej (1937-1938), Jezus złożył nadzwyczajne obietnice, które Święta przedstawiła w Dzienniczku Świętej: Tym, którzy czczą obraz Bożego Miłosierdzia:

„Obiecuję, że dusza, która czcić będzie ten obraz, nie zginie. Obiecuję tobie, już tu na ziemi, zwycięstwo nad nieprzyjaciółmi, a szczególnie w godzinę śmierci. Ja sam bronić ją będę jako Swej Chwały.(Dz.48)

„Przez obraz ten udzielać będę wiele łask dla dusz, a przeto niech ma przystęp wszelka dusza do niego”(Dz.570)

„Podaję ludziom naczynie, z którym mają przychodzić po łaski do źródła miłosierdzia. Tym naczyniem jest ten obraz z podpisem: Jezu ufam, Tobie.”(Dz.327)

„Te promienie osłaniają duszę przed zagniewaniem Ojca mego. Szczęśliwy, kto w ich cieniu żyć będzie, bo nie dosięgnie go sprawiedliwa ręka Boga.”(Dz.299)

Jezus powiedział, że zachowa te miasta i domy, w których będzie ten Obraz. (Uwaga: Ludność Krakowa i Wilna, gdzie krzewiono kult, zostały zachowane od całkowitego zniszczenia, jakim była Polska w czasie II wojny światowej).

INTENCJE MSZALNE



zamawiaj intencje przez telefon zeskanuj kod

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA – 31.03.6⁰⁰ REZUREKCJA - za parafian10³⁰ + Krystyna Lasota w 3 rocz. i + Bolesław Lasota w 7 rocz.12⁰⁰ za zmarłych Zofię i Stanisława Ścibiorskich18⁰⁰ + Józef, Wiesław i Stanisława i Tadeusz i zm.

z rodziny Smyk + Franciszka, Feliks, Władysław Marianna Józef i z rodz. Szaniawskich

8⁰⁰ NAWROCKO + rodziców chrzestnych: + Otylia i Antoni Semik8⁰⁰ WIERZBÓWEK - w int. Bogu wiadomej9¹⁵ DALSZĘ + Irena, Henryk, Jan Białek**PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY – 1.04.2024**10³⁰ + Jadwiga i Władysław, Józefa, Andrzej, Henryk i Barbara, Paweł, Honorata, Franciszek i Eugenia, Stanisław i Genowefa, Katarzyna,12⁰⁰ - w int. o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla rodzin Bogu wiadomych18⁰⁰ + Jerzy Traczewski greg. 19⁰⁰ NAWROCKO - w int. Bogu wiadomej9⁰⁰ WIERZBÓWEK - o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Hieronima z okazji urodzin10⁰⁰ DALSZĘ - w int. Bogu wiadomej**WTOREK WIELKANOCNY – 2.04.**7⁰⁰ - w int. Bogu wiadomej18⁰⁰ + Jerzy Traczewski greg. 2**ŚRODA WIELKANOCNA – 3.04.**7⁰⁰ - w int. Bogu wiadomej18⁰⁰ + Jerzy Traczewski greg. 3**CZWARTEK WIELKANOCNY – 4.04.**7⁰⁰ + Jerzy Traczewski greg. 416³⁰ WIERZBÓWEK - int. Bogu wiadomej18⁰⁰ w int. o powołania kapłańskie i zakonne**PIĄTEK WIELKANOCNY – 5.04.**7⁰⁰ + Jerzy Traczewski greg. 516³⁰ NAWROCKO - w int. Bogu wiadomej18⁰⁰ dziękczynno-błagalna za wstawiennictwem św. Faustyny**SOBOTA WIELKANOCNA – 6.04.**7⁰⁰ + Jerzy Traczewski greg. 611⁰⁰ za wspólnoty Żywego Różańca i Różańca Rodziców za Dzieci, za naszą Ojczyznę, aby powróciła do nauczania św. Jana Pawła II i zawierzyła Bogu przez pośrednictwo Maryi Niepokalanie Poczętej.18⁰⁰ + Irena, Roman, Grzegorz Matysiak**II NIEDZIELA WIELKANOCNA ŚWIĘTO MIŁOSIERDZIA – 7.04.**8⁰⁰ o nawrócenie, życie w Duchu św. łaską żywej wiary, potrzebne łaski, zdrowie i o wierność Bogu aż do śmierci oraz o dobrą śmierć w stanie łaski uświęcającej i wiary w miłosierdzie Boże a po śmierci o życie wieczne dla Anety i Krzysztofa, Rafała, Andrzeja i Piotra - za orędownictwem Maryi i Św. Józefa10³⁰ - w int. Związku Kolarzy Katolickich ze Szczecina12⁰⁰ - w int. Agnieszki i Dawida w 4 rocz. ślubu12⁰⁰ w int. prześlągalnej za grzechy z całego życia Anety i zadośćuczynienia Bogu i bliźnim za winy i wyrządzone krzywdy, z prośbą o Miłosierdzie Boże dla niej i przyjęcie jej duszy po śmierci do nieba za wstawiennictwem Maryi i Św. Józefa18⁰⁰ + Czesław Woźniak w 6 rocz. + Janina i Józef Woźniak18⁰⁰ + Jerzy Traczewski greg. 79⁰⁰ NAWROCKO + Zbigniew Drzewiński w rocz. ur.9⁰⁰ WIERZBÓWEK - za parafian z dnia 25.02. br.9⁰⁰ DALSZĘ + Jan Rawlik w 1 rocz. .Intencje prosimy zamawiać w kancelarii parafialnej lub poprzez stronę internetową www.milosierdzie-mysliborz.pl

Z nauczania

Bł. Michała Sopoćki – Patrona naszego miasta, opr. s. Dominika Steć ZSJM

CHWALEBNE ZMARTWYCHWSTANIE PANA JEZUSA*Nie ma Go tu, bo zmartwychwstał [Jezus], jak powiedział (Mt 28, 6).*

„Uroczystość nad wszystkie uroczystości – to jest Zmartwychwstanie Pana naszego i Odkupiciela Jezusa Chrystusa”. Tak czytamy w Martyrologium rzymskim. Istotnie, jest to uroczystość najwspanialsza, przynosząca największą radość i głosząca światu całkowite uwielbienie Pana Jezusa, uwielbienie całej Jego natury ludzkiej – zarówno ciała jak i duszy. Jest to największy dowód Jego Bóstwa, albowiem zmartwychwstał własną mocą, „jak powiedział” (por. Mt 28, 6). Jest to cała istota i treść chrześcijaństwa, które stoi albo upada z tą prawdą: *A jeśli Chrystus nie zmartwychwstał, daremne jest nasze nauczanie, próżna jest także wasza wiara, mówi słusznie Apostoł Narodów (1 Kor 15, 14).* Toteż zastanówmy się nad rzeczywistością i prawdziwością zmartwychwstania.

Chrystus Pan rzeczywiście zmartwychwstał. Zapewnia nas o tym przede wszystkim Pismo św., które stwierdza z całą pewnością śmierć Jego, a następnie mówi o ukazaniu się Chrystusa Magdalenie (Mk 16, 9nn), niewiastom innym (Mt 28, 9), Piotrowi (Łk 24, 34), dwóm uczniom w drodze do Emaus (Mk 16, 12), Apostołom zebranych w Wieczerniku bez Tomasza (J 20, 19nn), Apostołom i Tomaszowi (J 20, 26), Apostołom przy jeziorze Genezaret (J 21, 1-23), Apostołom na górze w drodze do Galilei (Mt 28, 16-20) a *potem widziało Go jednocześnie więcej niż pięciuset braci (1 Kor 15, 6).* Ukazując się Pan Jezus rozmawia z Apostołami, pozwala sobie dotykać, a nawet wkładać rękę do rany boku swego, jak to uczynił z Tomaszem, oraz spożywa z nimi pokarmy i ustanawia sakramenty św.

Chrystus jednak musiał zmartwychwstać, bo *tak jest napisane: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia zmartwychwstał (Łk 24, 46)* – bo tak przepowiedzieli prorocy; *Nie pozostawisz mojej duszy w Szeolu i nie dozwolisz, by wierny Tobie zaznał grobu (Ps 16, 10)* – bo tak głosiły Jego prototypy, jakim przede wszystkim był Izaak i Jonasz. Sam Chrystus przepowiadał swe zmartwychwstanie Apostołom i Żydom najpierw niewyraźnie, a potem całkowicie i dobitnie. Cud Jonasza często przytaczał jako znak swego posłannictwa i mesjańskiej godności. Żydzi pamiętali to przepowiadanie. Oczy wszystkich były skierowane na grób, a po fakcie nikt z zainteresowanych nie zaprzeczył zmartwychwstaniu, a przeto samo milczenie ten fakt potwierdza.

Gdyby Zbawiciel nie zmartwychwstał, straciłaby na godności Jego osoba, przekreślone byłyby Jego plany, zmarniałoby całe Jego dzieło, tak misternie przygotowane przez trzy lata, słowem, wszystko by przepadło. Byłby to błąd, gorszy od wszystkich innych, byłby to zawód dla wszystkich Jego wyznawców. Chrystus więc musiał zmartwychwstać i rzeczywiście zmartwychwstał. Dlatego Kościół tę tajemnicę obchodzi najbardziej uroczystie, jako największe ujawnienie nieskończonego miłosierdzia Bożego. Dlatego we Mszy św. zachęca wiernych do największej radości w antyfonie: *Oto dzień, który Pan uczynił: radujmy się zeń i weselmy!* (Ps 118, 24), wskazując następnie, że powodem tej radości jest ujawniające się nam miłosierdzie Boże: *Dziękujcie Panu, bo jest dobry, bo łaska Jego trwa na wieki* (Ps 118, 1).

Najmiłsierniejszy Zbawicielu, ideale najwznioślejszej piękności, a zarazem najdoskonalszy wzorze naszej istoty! Ty pierwszy odczułeś w swym ciele rozkosz wiecznej szczęśliwości. Bądź pozdrowiony, zmartwychwstały Bracie nasz pierworodny! My również tęsknimy do życia uwielbionego, do uduchowienia ciała, do uduchowienia form zewnętrznych. Pragniemy przeżywać Wielkanoc, chcemy wywalczyć dla duszy zwycięstwo nad niższymi popędami naszego ciała i osiągnąć nieśmiertelność szczęśliwą.

Pobierz Lekcjonarz.
Słowo Boże na dziś
APK

CZYTANIA:

Pierwsze czytanie: Dz 10,34a.37-43

Psalm: Ps 118

Drugie czytanie: Kol 3, 1-4

Ewangelia: J 20,1-9

MODLITWA RÓŻAŃCOWA



INTENCJE RÓŻAŃCOWE – KWIECIEŃ - 2024

Intencja misyjna: O szacunek dla kobiet
Módlmy się, aby wewnętrzne bogactwo i godność kobiet były szanowane we wszystkich kulturach i aby zniknęło zjawisko dyskryminacji, która przynosi tyle cierpienia w różnych częściach świata.

Intencja parafialna: O pokój.

Módlmy się, aby na świecie zapanował pokój, niech znikną podziały i przemoc.

Poniedziałek, czwartek i sobota o 17.30.

Wtorek, środa i piątek o 17.00.

II Czwartek Miesiąca – Różaniec Rodziców za Dzieci o 17.30.

I Niedziela Miesiąca – Żywy Różaniec o 10.00.

Zapraszamy do włączenia się w codzienną modlitwę i modlitwę wspólnot.

